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茶
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」に
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出
前
講
座

　

５
月
17
日
、
虹
別
小
学
校
の
５
・
６
年

生
の
総
合
的
な
学
習
﹁
標
茶
町
の
福
祉
﹂

に
つ
い
て
出
前
講
座
を
行
い
ま
し
た
。
虹

別
小
学
校
で
は
、﹁
虹
別
の
福
祉
と
健
康

か
ら
﹂
と
い
う
学
習
を
設
定
し
、
標
茶
町

や
虹
別
地
区
の
福
祉
と
健
康
維
持
に
つ
い

て
学
ぶ
取
り
組
み
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　

出
前
講
座
は
、
３
～
４
時
間
目
に
か
け
、

﹁
福
祉
に
つ
い
て
﹂
福
祉
は
ど
う
い
う
こ

と
だ
ろ
う
？
社
会
福
祉
協
議
会
の
仕
事
に

つ
い
て
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
事
前
に
調
べ
、

質
問
等
を
考
え
て
く
れ
た
こ
と
に
つ
い
て

の
質
疑
応
答
形
式
で
社
協
の
仕
事
に
つ
い

て
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
を
見
な
が
ら
紹
介
し
ま

し
た
。

　

ま
た
、
４
時
間
目
に
は
点
字
を
通
じ

て
﹁
視
聴
覚
障
害
に
つ
い
て
﹂
考
え
る
内

容
で
し
た
。﹁
見
え
な
い
﹂
と
い
う
の
は
、

ど
ん
な
景
色
？
見
え
な
い
人
の
暮
ら
し
に

は
ど
ん
な
不
自
由
が
あ
る
か
を
想
像
し
、

実
際
に
点
字
タ
イ
プ
ラ
イ
タ
ー
を
子
ど
も

た
ち
に
触
れ
て
も
ら
い
、
構
成
や
打
ち
方
、

読
み
方
︵
凹
凸
面
︶
な
ど
を
体
験
し
て
い

た
だ
き
ま
し
た
。

福
祉
教
育
の
推
進

標茶町社会福祉協議会業務報告
（３月～５月）

標茶町社会福祉協議会行事等予定
（７月～９月）

３月２２日 令和３年度第５回理事会（書面会議、
書面表決とし、議事の事業計画及び収
支予算は理事総数の３分の２以上が同
意、その他の議事は過半数以上で承
認）

３０日 令和３年度第２回評議員会（書面会
議、書面表決とし、議事は全て評議員
総数の過半数以上で承認）

４月１８日
　
第１回正副会長会議
第１回福祉団体打ち合わせ会議

２８日 第１回標茶社協設立７０周年記念誌史
特別委員会

５月２３日 標茶町共同募金委員会第１回理事会・
評議員会

２７日 第２回正副会長会議

７月１３日 釧路地区老人クラブ連合会東ブロック
研修会（浜中町総合文化センター）

１５日

標茶町戦争犠牲者追悼式
（標茶町コンベンションホールうぃず）
標茶町遺族会総会
（標茶町総合社会福祉センター）

２４日 はじめての手話講座（第１回目）
（標茶町総合社会福祉センター）

８月１５日 釧路戦没者慰霊大祭（釧路護国神社）

２１日 はじめての手話講座（第２回目）
（標茶町総合社会福祉センター）

２４日 釧路地区身体障害者福祉協会スポーツ
交流会（サン・アビリティーズ釧路）

２６日 釧路地区ボランティア研修会
（厚岸町社会福祉センター）

９月　１日 釧路地区老人クラブ連合会パークゴル
フ大会（浜中町民パークゴルフ場）

１１日 はじめての手話講座（第３回目）
（標茶町総合社会福祉センター）
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　我が国は、少子高齢化が急速に進展しており、いまだ続く新型コロナウイルス感染症感染拡大の長期化により、
自粛生活を余議なくされる中、過疎化、地域経済の疲弊が進み、地域社会のあり様が変容する中で、地域生活課題
は複雑・複合化しています。
　これらの地域生活課題のため、地域共生社会の実現を目指し、地域生活課題の解決に資する支援を包括的に提供
する体制の整備が求められており、地域福祉の推進役である社会福祉協議会が、それぞれの地域の状況に応じて積
極的に関わるべく、地域の課題、住民の生活課題への対応と解決に向けた取り組みを、行政、関係機関・団体、住
民と連携、協力して行う必要があります。
　本会は、第６期地域福祉実践計画の基本目標である「ともに支え合う、安心・安全・福祉のまちづくり」という
活動理念の実現を目指す組織としてのネットワークを生かした地域福祉活動を推進し、住民に信頼･理解される社
会福祉協議会づくりに努めて参りました。
　令和３年度はコロナ禍の中、感染防止対策を講じながら各種事業等を実施して参りましたが、本会が主催する福
祉運動会、ほ～っとサロン、社会福祉研究大会、社会福祉活動者研修交流会等は開催を中止し、理事会専門部会、
第５回理事会、第２回評議員会、ボランティアセンター運営委員会等は書面会議開催と致しました。
　以下、４つの事業実施方針に基づく取り組み結果及び事業評価について報告致します。
１．基盤強化について
　�　各種福祉施策は、地域福祉や社会活動のあり方に大きく影響を及ぼすものであり、それらに対応できるよう３
専門部会（総務部会・厚生部会・地域改善ボランティア部会）、正副会長会議、理事会・評議員会を開催（３専
門部会、第５回理事会及び第２回評議員会は書面会議）し、役職員一体となった組織運営を行った一方、役職員
の資質向上を目的とした、釧路地区社会福祉協議会連絡協議会主催の社協役職員研修会（地域に理解され支持さ
れる社協づくり研修）には、正副会長及び理事、職員が参加致しました。
　　又、財政については、補助金・委託料の趣旨を踏まえた効果的な業務執行に努めました。
２．住民参加、協働による福祉について
　�　「誰もが暮らしやすい地域づくりの推進」をするため、各種制度・施策の動向や地域の取り組みなど、継続し
た事業展開から課題（ニーズ）を把握し、関係機関と共有しながら、地域住民に密着した事業推進を図りました。
　�　ボランティア活動内容については、ボランティア実践者の高齢化などの課題はあるものの、釧路地区ボランティ
ア活動推進会議の出席等ボランティア活動推進について努めて参りました。
　�　小中高生を対象に、総合的な学習として、車椅子体験、高齢者疑似体験、手話体験など出前講座を実施しまし
た。児童・生徒の皆さんが高齢者福祉等の知識や技術を習得する涵養の一助となるよう、今後も継続し関わりを
重視して参ります。
　��　愛情銀行に預託された金品についても、コロナ禍の厳しい経済状況の中、ご協力をいただきました。
　�　広報誌「ふれあい」とボランティアセンター情報誌「自遊時間」については、社会福祉協議会の事業実施状況
なども含め計画どおり発行いたしました。
　�　又、ホームページによる、より身近な広報活動を行いました。引き続きタイムリーな情報提供に努めて参ります。
　　社協史の編纂については、編纂委員による編纂作業を推進して参りました。
３．福祉課題の把握と先駆的な事業の開発について
　�　地域の福祉ニーズに基づく先駆的な取り組みを目指し、制度内の福祉サービスでは対応しにくい新たな福祉課
題・生活課題を把握し、多様な事業展開に努めて参りました。
　�　「福祉金庫資金」及び「助け合い資金」の貸付事業では、町民の応急的な生活資金として、助け合い資金が利
活用されました。
　　心配ごと相談所事業は、窓口での相談はありましたが、相談員への相談利用はありませんでした。
４．地域に根ざした福祉サービスの支援体制について
　�　地域の福祉サービスを検証し、利用者本位の福祉サービスの実現に向け、地域住民に密着した効果的な支援体
制の確立に努めて参りました。
　�　指定居宅介護支援事業所については、住み慣れた地域において利用者の尊厳を保持しつつ、引き続き利用者の
立場に立った支援とサービスの向上、事業増収に努めて参りました。
　�　標茶町安心サポートまもるについては、高齢や障がい等により判断能力が十分でない方の権利を守るため、「成
年後見制度」や「日常生活自立支援事業」等の相談・申立支援を行うなど、町民の権利が守られるよう、関係機
関との連携を図りながら事業実施しました。
　�　子育て支援活動としての、「標茶町子育てサポートセンターまーぶる」の取り組みについては、今年度は利用
がありませんでしたが、引き続き利用拡大のため事業周知に努めるとともに、関係機関と連携を図りながら会員
の新規会員登録の促進等を行い、安心・安全な事業を推進して参ります。

令和３年度
社会福祉法人 標茶町社会福祉協議会事業・決算報告

令和３年度社会福祉法人標茶町社会福祉協議会事業報告
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令和３年度 社会福祉法人標茶町社会福祉協議会法人運営事業会計決算報告
法人運営事業拠点区分拠点区分 貸借対照表（令和 4年 3月31日現在）

令和３年度標茶町社会福祉協議会法人運営事業会計収支決算書

第三号第四様式

自　令和３年４月１日
至　令和４年３月31日

（単位:円）

（単位:円）

資産の部 負債の部
当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 7,954,515 6,313,347 1,641,168 流動負債 1,900,199 1,792,992 107,207
現金預金 6,933,642 5,293,382 1,640,260 事業未払金 600,375 660,752 △ 60,377
事業未収金 1,012,437 1,019,965 △ 7,528 その他の未払金 248,641 298,629 △ 49,988
仮払金 8,436 0 8,436 預り金 799,497 616,002 183,495

仮受金 251,686 217,609 34,077
固定資産 163,972,368 173,887,022 △ 9,914,654 固定負債 7,032,985 8,953,975 △ 1,920,990
基本財産 128,891,543 134,025,378 △ 5,133,835 リース債務 34,380 401,340 △ 366,960
土地 43,128,597 43,128,597 0 道民間共済退職給付引当金 6,998,605 8,552,635 △ 1,554,030
建物 84,762,946 89,896,781 △ 5,133,835 負債の部合計 8,933,184 10,746,967 △ 1,813,783
定期預金 1,000,000 1,000,000 0 純資産の部

 その他の固定資産 35,080,825 39,861,644 △ 4,780,819 基本金 1,000,000 1,000,000 0
建物 9,267,468 10,021,994 △ 754,526 第１号基本金 1,000,000 1,000,000 0
構築物 76,077 87,633 △ 11,556
車輌運搬具 58,430 436,103 △ 377,673
器具及び備品 2,581,690 2,492,040 89,650 その他の積立金 16,055,585 17,858,909 △ 1,803,324
有形リース資産 30,780 400,140 △ 369,360 その他の積立金 7,787,346 9,590,746 △ 1,803,400
道民間共済会退職預け金 6,998,605 8,552,635 △ 1,554,030 社協運営基金積立金 3,849,680 3,849,642 38
人件費積立資産 7,787,346 9,590,746 △ 1,803,400 事業運営安定積立金 4,418,559 4,418,521 38
社協運営基金積立資産 3,849,680 3,849,642 38 次期繰越活動増減差額 145,938,114 150,594,493 △ 4,656,379
事業運営安定積立資産 4,418,559 4,418,521 38 （うち当期活動増減差額） △ 4,656,208 △ 5,012,357 356,149
自動車リサイクル預託金 12,190 12,190 0 純資産の部合計 162,993,699 169,453,402 △ 6,459,703
資産の部合計 171,926,883 180,200,369 △ 8,273,486 負債及び純資産の部合計 171,926,883 180,200,369 △ 8,273,486

勘定科目 当初予算額 決算額 差　異

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出
の
部

人件費支出 40,948,000 38,818,159 2,129,841
事業費支出 7,229,000 5,939,281 1,289,719
事務費支出 9,051,000 6,219,075 2,831,925
貸付事業支出 150,000 10,000 140,000
共同募金配分金支出 1,997,000 2,023,950 △ 26,950
一般募金配分金事業 997,000 1,003,400 △ 6,400
歳末助け合い配分事業 1,000,000 1,020,550 △ 20,550

助成金支出 752,000 692,000 60,000
負　担　金 100,000 170,000 △ 70,000
雑　支　出 0 0 0
事業活動支出合計　⑵ 60,227,000 53,872,465 6,354,535

事業活動資金収支差額⑶=⑴−⑵ △ 984,000 1,250,262 △ 2,234,262
福祉運用積立預金収入 0 0 0
固定資産取得支出 899,000 903,200 △ 4,200
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0
ファイナンスリース料 367,000 366,960 40
施設整備等による収支差額⑷ △ 1,266,000 △1,270,160 4,160
人件費積立資産取崩し収入 0 0 0
事業運営安定積立資産取崩収入 3,000,000 4,000,000 △ 1,000,000
コスモス積立資産取崩収入 0 0 0
拠点区分間繰入金収入 0 0 0
サービス区分間繰入金収入 1,433,000 5,136,676 △ 3,703,676
道民間共済退職金返還金収入 0 2,290,640 △ 2,290,640
その他の活動による収入⑸ 4,433,000 11,427,316 △ 6,994,316
退職給付引当資産支出 0 0 0
人件費積立資産支出 0 95 △ 95
社協運営基金積立資産支出 0 38 △ 38
事業運営安定積立資産支出 0 4,000,038 △ 4,000,038
サービス区分間繰入金支出 1,433,000 5,136,676 △ 3,703,676
道民間共済退職預け金支出 750,000 736,610 13,390
その他の活動による支出⑹ 2,183,000 9,873,457 △ 7,690,457
その他活動資金収支差額による収支計⑺＝⑸-⑹ 2,250,000 1,553,859 696,141
当期資金収支差額合計⑻=⑶+⑷+⑺ 0 1,533,961 △ 1,533,961

勘定科目 当初予算額 決算額 差　異

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

会費 1,400,000 884,400 515,600
個人会費収入 800,000 806,400 △ 6,400
特別会費収入 500,000 0 500,000
賛助会費収入 100,000 78,000 22,000

寄付金収入 770,000 709,750 60,250
一般寄付金収入 600,000 296,750 303,250
経常経費寄付金収入 170,000 413,000 △ 243,000

経常経費補助金収入 47,357,000 44,936,711 2,420,289
市区町村補助金収入 47,357,000 44,936,711 2,420,289

共同募金配分金収入 2,801,000 2,820,550 △ 19,550
一般募金配分金収入 1,772,000 1,771,000 1,000
歳末たすけあい配分金収入 1,029,000 1,049,550 △ 20,550

受託金収入 3,340,000 2,466,780 873,220
市区町村受託金収入 2,938,000 2,020,480 917,520
都道府県社協受託金収入 402,000 446,300 △ 44,300

貸付事業収入 150,000 10,000 140,000
償還金収入 150,000 10,000 140,000

事業収入 3,409,000 3,231,940 177,060
利用料収入 3,409,000 3,231,940 177,060

受取利息配当金収入 1,000 375 625
雑収入 15,000 62,221 △ 47,221
事業活動収入計⑴ 59,243,000 55,122,727 4,120,273

前期末支払資金残額⑼ 4,520,355 

当期末支払資金残額⑽＝⑻+⑼ 6,054,316
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令和４年度 社会福祉法人標茶町社会福祉協議会法人運営事業会計収支予算
自　令和４年４月１日　　至　令和５年３月31日

（単位:円）

勘定科目 令和４年度
予算額 A

令和３年度
予算額 Ｂ

差引増減
A−B

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

会費 1,400 1,400 0
個人会費収入 800 800 0
特別会費収入 500 500 0
賛助会費収入 100 100 0

寄付金収入 720 770 △ 50
一般寄付金収入 600 600 0
経常経費寄付金収入 120 170 △ 50

経常経費補助金収入 47,205 47,357 △ 152
国庫補助金収入 0 0 0
都道府県補助金収益 0 0 0
市区町村補助金収入 47,205 47,357 △ 152

共同募金配分金収入 2,664 2,801 △ 137
一般募金配分金収入 1,664 1,772 △ 108
歳末たすけあい配分金収入 1,000 1,029 △ 29

受託金収入 3,114 3,340 △ 226
市区町村受託金収入 2,722 2,938 △ 216
都道府県社協受託金収入 392 402 △ 10

貸付事業収入 150 150 0
償還金収入 150 150 0

事業収入 3,221 3,409 △ 188
利用料収入 3,221 3,409 △ 188

受取利息配当金収入 1 1 0
雑収入 54 15 39

事業活動収入計⑴ 58,529 59,243 △ 714
（単位:円）

勘定科目 令和４年度
予算額 A

令和３年度
予算額 Ｂ

差引増減
A−B

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出
の
部

人件費支出 38,927 40,948 △ 2,021
事業費支出 6,581 7,229 △ 648
事務費支出 10,385 9,051 1,334
貸付事業支出 150 150 0
共同募金配分金支出 1,971 1,997 △ 26
一般募金配分金事業 971 997 △ 26
歳末助け合い配分事業 1,000 1,000 0

助成金支出 710 752 △ 42
負　担　金 100 100 0

事業活動支出合計⑵ 58,824 60,227 △ 1,403
事業活動資金収支差額⑶=⑴−⑵ △ 295 △ 984 689

施
設
整
備
に

よ
る
収
支

施設整備等による収入⑷ 0 0 0
器具・備品 545 899 △ 354
リース債務返済支出 367 367 0
施設整備等による支出⑸ 912 1,266 △ 354
施設整備等による収支差額⑹＝⑷−⑸ △ 912 △ 1,266 354

拠点区分間繰入金支出 0 0 0
サービス区分間繰入金収入 1,684 1,433 251
事業運営安定基金積立資産取崩収入 1,976 3,000 △ 1,024
その他活動による収入計⑺ 3,660 4,433 △ 773
サービス区分間繰入金支出 1,684 1,433 251
退職給付引当資産支出 769 750 19
その他活動による支出計⑻ 2,453 2,183 19
その他活動資金収支差額による収支計⑼＝⑺−⑻ 1,207 2,250 △ 1,043
当期資金収支差額合計⑽=⑶+⑹+⑼ 0 0 0
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標
茶
町
戦
争
犠
牲
者
追
悼
式

〜
町
民
皆
で 

恒
久
平
和
を
誓
い
合
い
ま
し
ょ
う
〜

　

戦
後
相
当
の
年
数
が
経
過
す
る
中
、
さ
き
の
大
戦
で
戦

地
に
お
も
む
い
た
戦
没
者
を
は
じ
め
、
不
幸
に
し
て
空
爆

な
ど
様
々
な
か
た
ち
で
犠
牲
と
な
っ
た
方
々
を
悼
み
、
こ

の
惨
事
を
風
化
さ
せ
る
こ
と
な
く
後
世
に
伝
え
る
と
と
も

に
、
平
和
へ
の
誓
い
を
新
た
に
、
標
茶
町
戦
争
犠
牲
者
追

悼
式
実
行
委
員
会
が
組
織
さ
れ
、
例
年
﹁
標
茶
町
戦
争
犠

牲
者
追
悼
式
﹂
を
開
催
し
て
お
り
ま
す
。

　

戦
争
の
悲
惨
さ
や
平
和
の
大
切
さ
を
次
世
代
に
継
承
し

て
い
く
た
め
、
戦
争
を
知
ら
な
い
若
い
世
代
の
方
々
も
積

極
的
に
参
列
し
て
く
だ
さ
い
。

■と　き　令和４年７月15日㈮
　　　　　午前10時～午前11時
■ところ
　標茶町コンベンションホール「うぃず」
■内　容　参加者全員による献花
■主　催
　標茶町戦争犠牲者追悼式実行委員会
　•標茶町
　•標茶町農業協同組合
　•標茶町商工会
　•標茶町森林組合
　•標茶町自治会連合会
　•連合北海道標茶地区連合会
　•標茶町女性団体連絡協議会
　•標茶町老人クラブ連合会
　•標茶町遺族会
　•標茶町社会福祉協議会（各地区部会）

（会　費）
　⑴会　　員　年額１口　　（300円）以上
　⑵賛助会員　年額１口　（2,000円）以上
　⑶特別会員　年額１口　（5,000円）以上
　※ 令和４年度もご協力をよろしくお願いいたします。

　令和４年度も、新型コロナウイルスの感染拡大による影響で、本町におきましても大変厳しい状
況下で経営を継続されていることと拝察申し上げます。社会福祉事業の推進のため、広く地域住民
への福祉の参加やまちづくりを推奨し、さまざまな地域福祉活動を展開していますが、その財源は
公的な補助金・受託金と共に、会費や共同募金など住民の皆さんのご協力に支えられています。

※ 新型コロナウイルス感染症の予防対策を講じながら、
開催いたします。
　 ご来場の際はマスクを着用くださいますようお願い
いたします。

問い合わせ
社会福祉法人標茶町社会福祉協議会

総合社会福祉センター内
電話 485-2503  ファクス 485-1679

社会福祉法人標茶町社会福祉協議会会員・特別会員・賛助会員会費は、
地域住民の皆様に支えられています！

よろしく
お願い

いたします。
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標茶町ボランティアセンター

　手話をもっと多くの方に知ってもらいたいという想いから、手話は、聞こえが不自由な方にとって、
大切なコミュニケーション手段の一つであります。手話は独自の言語で、障がいのある人ない人が相互
に人格と個性を尊重し、歩み寄りながら、新たな会話を交わすことが出来るようになるだけできっとそ
こから世界が広がります。
　また、手話講座を通して、福祉教育の推進や手話ボランティア活動の増進を図ることを目的に開催し
ます。

　布団乾燥サービス事業の車両の運転及び乾燥機操作等のボ
ランティアさんや給食宅配サービス事業の調理、配送車運転、
配送員ボランティアさんを募集しています。
　また、ボランティア活動を始めたい方やこれならできるボ
ラ、得意分野でボラ、社会貢献したい方、ちょっとお手伝い
してもいいよと言う方のご相談もお受けしていますので、気
軽にお問い合わせください。事業に係るボランティアに登録
していただいた方については、本会で、ボランティア活動保
険（基本プラン）に加入し、保険料を負担いたします。詳細
については、下記までお問い合わせください。

●場　所　総合社会福祉センター（大広間）
●対象者　�一般の方で手話に興味のある方、

小学生（親同伴）、中学・高校生（親
の同意書）

●定　員　２０名程度
●参加費　無料
●申　込　�折り込みチラシの申し込み用紙か

らお申し込みください。また、電
話、Fax、直接申込は７月20日㈬
までお申し込みください。

※�新型コロナウイルス感染症拡大により、中
止となる場合があります。
●主　催　�社会福祉法人標茶町社会福祉協議会
　　　　　標茶町ボランティアセンター
◦共　催　標茶手話の会

社会福祉法人標茶町社会福祉協議会　標茶町ボランティアセンター
電話：４８５-２５０３　Fax：４８５-１６７９

■１回目：７月２４日㈰  １３：３０～１５：３０
　講師　釧路聴力障害者協会
　１）�手話についての基礎知識を身につけよう！
　２）手話の練習
■２回目：８月２１日㈰  １３：３０～１５：３０
　講師　標茶手話の会
　１）手話の練習
　２）実際に手話を使ってお話ししてみましょう！
■３回目：９月１１日㈰��１３：３０～１５：５０
　講師　標茶手話の会
　１）手話の練習
　２）聞こえない人の日常生活（DVD上映）
　３）修了証書

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

講座内容

問い合わせ
申し込み先

令和４年度 はじめての手話講座

ボランティアさんの募集!!

総合社会福祉センター内　ボランティアセンター 電話：４８５-２５０３問い合わせ

報 情
Information
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社会福祉法人標茶町社会福祉協議会 標茶町総合社会福祉センター内
〒088-2311 標茶町川上10丁目１番地
電話 485-2503　ファクス 485-1679
HP：www.shibecha-shakyo.jp

　雪が解け、フキノトウなどが芽を出し
始めたと同時に目立つゴミが気になり、
毎年、町内のゴミ拾い清掃を定期的にボ
ランティア活動している牛坂ノブ子さん
です。平成１１年からボランティア登録
をし、２３年近く町内の道路沿い等の清
掃を継続され、まちがきれいになればと
話してくれました。毎年、清掃活動あり
がとうございます。

４月６日

ボランティアセンター愛情銀行預託状況 令和４年３月15日～令和４年６月９日

令和４年度 ボランティア愛ランド北海道の開催については、
中止となりましたので、お知らせいたします!!

皆様の善意にご寄付をお寄せいただき
ありがとうございます。

皆さまからお寄せいただいた預託金や物品は、
地域福祉の向上のために有効活用させていただきます。

金銭預託

発行

物品預託

住　所 氏　　名 預　託　内　容
富　士 広　瀬　龍　彦 （故）有希子の香典返しとして
下沼幌 阿　部　正　道 次男の高校進学祝いを廃して
塘　路 赤羽根　　　勇 快気祝い返しの儀を廃して

住　所 氏　　名 預　託　内　容
匿　　　　名 囲碁・囲碁盤

川　上 山　口　京　子 使用済切手　426枚　　プルタブ���　329ｇ
匿　　　　名 電気カーペット、ラグ（新品）
匿　　　　名 プルタブ　�7,910ｇ

阿歴内 吉　田　英　大 使用済切手　192枚　　プルタブ���　554ｇ
開　運 牛　坂　ノブ子 プルタブ���　450ｇ
桜 桜 町 内 会 使用済切手　111枚　　プルタブ　16,188ｇ

匿　　　　名 衣類等
開　運 開 運 町 内 会 プルタブ　�2,715ｇ
桜 蛯 名 京 子 使用済切手　 �40枚

匿　　　　名 紙パンツ２袋、尿パット３袋

　雪が解け、フキノトウなどが芽を出し
始めたと同時に目立つゴミが気になり、
毎年、町内のゴミ拾い清掃を定期的にボ

です。平成１１年からボランティア登録

掃を継続され、まちがきれいになればと
話してくれました。毎年、清掃活動あり
がとうございます。

「環境美化運動」ゴミ拾い清掃活動ボランティア


